

2018年10月12日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	2,256	48.8%	1,988	43.0%	379	8.2%	4,623
鉱業	4,610	49.4%	3,999	42.9%	722	7.7%	9,331
建設業	43,960	56.7%	27,966	36.1%	5,589	7.2%	77,515
食料品	61,275	54.4%	41,591	36.9%	9,772	8.7%	112,637
繊維製品	9,096	50.3%	7,496	41.5%	1,482	8.2%	18,075
パルプ・紙	4,218	52.1%	3,340	41.3%	536	6.6%	8,094
化学	130,139	54.1%	89,512	37.2%	20,830	8.7%	240,482
医薬品	86,857	53.6%	60,960	37.6%	14,245	8.8%	162,062
石油・石炭製品	15,392	60.2%	8,115	31.7%	2,061	8.1%	25,567
ゴム製品	9,060	47.1%	8,171	42.5%	1,993	10.4%	19,224
ガラス・土石製品	35,601	58.7%	19,587	32.3%	5,505	9.1%	60,693
鉄鋼	15,504	53.9%	10,994	38.2%	2,292	8.0%	28,791
非鉄金属	21,509	54.0%	14,552	36.5%	3,755	9.4%	39,816
金属製品	21,892	55.2%	15,053	37.9%	2,732	6.9%	39,677
機械	106,394	56.0%	69,387	36.5%	14,086	7.4%	189,868
電気機器	305,927	56.5%	195,084	36.0%	40,308	7.4%	541,318
輸送用機器	102,354	56.6%	61,496	34.0%	16,887	9.3%	180,737
精密機器	32,203	56.6%	19,141	33.7%	5,505	9.7%	56,849
その他製品	53,621	53.3%	32,881	32.7%	14,127	14.0%	100,628
電気・ガス業	20,187	51.0%	16,484	41.7%	2,895	7.3%	39,566
陸運業	40,635	51.9%	30,285	38.7%	7,303	9.3%	78,223
海運業	4,598	52.3%	3,648	41.5%	544	6.2%	8,789
空運業	6,106	48.9%	5,398	43.2%	986	7.9%	12,489
倉庫・運輸関連業	2,460	53.8%	1,646	36.0%	464	10.2%	4,570
情報・通信業	233,208	60.5%	116,456	30.2%	35,508	9.2%	385,171
卸売業	85,410	64.2%	37,970	28.6%	9,576	7.2%	132,956
小売業	172,665	50.3%	140,335	40.9%	30,352	8.8%	343,352
銀行業	107,124	54.5%	76,829	39.1%	12,739	6.5%	196,692
証券、商品先物取引業	16,649	53.6%	12,135	39.1%	2,279	7.3%	31,063
保険業	37,801	56.5%	23,662	35.3%	5,486	8.2%	66,950
その他金融業	12,985	46.4%	13,154	47.0%	1,833	6.6%	27,971
不動産業	44,623	51.7%	35,446	41.1%	6,188	7.2%	86,258
サービス業	117,205	59.8%	64,992	33.2%	13,718	7.0%	195,916
その他(33業種外)	227,647	55.0%	123,709	29.9%	62,737	15.2%	414,094

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。